平成２４年６月２１日

都内私立中学高等学校

校         長

技術・家庭科担当教諭   殿

関 係 教 職 員

                               一般財団法人 東京私立中学高等学校協会

会         長  近藤 彰郎

東京私学教育研究所長  清水 哲雄

専門系教科研究会委員長  西村 弘子

（共催：公益財団法人 東京都私学財団）

専門系教科研究会（技術・家庭、家庭）「実技講習会」のご案内

「横浜山手中華学園で中国料理と文化を学ぶ」

 冠省 標題にありますように専門系教科研究会（技術・家庭、家庭）では、実技講習会を下記の通り開催

いたしますので、ご案内申し上げます。

 今回は、横浜中華学園の調理室において、曽徳深氏プロデュースによる中国料理のコースメニューを実習

します。中国文化と料理について研修するまたとない機会です。校務ご繁忙の折とは存じますが、多くの皆

様のご参加をお待ちしております。

            記

1．日  時  平成２４年８月２４日（金） １０：００～１５：００（受付９：３０～）

2．会  場  横浜山手中華学園 ※ 裏面案内図参照

所在地：神奈川県横浜市中区吉浜 2-66 代表電話：045-641-0393

3．内  容  最近の中国料理の特徴と家庭料理の説明及び実習

実習内容 ①泡菜 ②チャーシュー、鶏翼のオーブン焼き ③エビマヨ ④ホタテの豆豉蒸し

                     ⑤点心（蝦餃、韮菜餅） ⑥黒酢スブタ ⑦ 炒米粉

4．講  師  曽 徳深（そう とくしん）氏

       プロフィール 日本華僑華人聯合総会前会長、横浜華僑総会顧問、横浜山手中華学園理事長

を務める。また、横浜中華街「街づくり」団体連合協議会副会長・横浜中華街関帝廟理事・

横浜媽祖廟理事として、横浜中華街の街づくりにかかわる。業務用ウーロン茶を日本に初め

て輸入した先駆け。横浜中華街で広東料理店「菜香新館（さいこうしんかん）」、中国茶専門

店「悟空茶荘（ごくうちゃそう）」、中華食材卸と販売の「耀盛号（ようせいごう）」などを

経営する。

5．定  員  ３０名（申し込み順 ⇒ 定員になり次第締め切ります）

6．参 加 費  １,０００円 ※当日、受付にて徴収いたします

（その他の経費に関しては当協会会員各校の拠出金と東京都私学財団からの補助金で運営されております）

7．持 参 品  エプロン、三角巾、スリッパ

8．申込方法  7 月 24 日（火）までに下記宛に、ＷｅｂもしくはＦＡＸにてお申込み下さい。

URL  http:// k.tokyoshigaku.com

〒102-0073

千代田区九段北 4-2-25 私学会館別館４階

              一般財団法人東京私立中学高等学校協会 東京私学教育研究所

                専門系教科研究会（技術・家庭、家庭） 担当：船江・灰垣・佐瀬

                                                  FAX 03-3263-0560 TEL 03-3263-0544

《案内図》

                                                      電車で・・・JR京浜東北・根岸線「石川町」駅

北口（中華街口）改札を出て右手

に徒歩 30秒

バスで・・・バス停「吉浜橋」から徒歩 5分

切り取らずにそのまま FAX してください。送り状は不要です。

専門系教科研究会（技術・家庭、家庭） 「実技講習会」 参加申込書

〔8月 24日（金）実施〕

学    校    名 氏   名 （ふりがな）

TEL    （     ）

上記の通り参加申し込みいたします。          平成２４年   月   日

   東京私学教育研究所 御中

                           校長             ㊞

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略致します。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入下さい。後日、申込書受理書をFAXでお送りします

理由等
 FAX番号: